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Co stanowi sekret wolniejszego starzenia się
i dłuższego życia? Okazuje się, że tym sekretem nie są antyoksydanty!

Wielu ludzi wierzy, że wolne rodniki (czyli cząsteczki potencjalnie toksyczne, które produkowane są
przez komórki naszego ciała jako efekt przemian tlenowych) są winne starzeniu się. Jednakże wyniki
wielu przeprowadzonych ostatnio badań wskazują, że prawdą może okazać się coś zupełnie
przeciwnego.

Naukowcy z Uniwersytetu McGill w Kanadzie postanowili sprawdzić w jaki sposób wolne rodniki
miałyby przyczyniać się do długowieczności. Do swoich eksperymentów wykorzystali model
zwierzęcy – glistę z gatunku C. elegans. Naukowcy odkryli coś bardzo zaskakującego. Zgodnie z ich
obserwacjami wolne rodniki (zwane także oksydantami) wpływają na mechanizm molekularny, który
w specjalnych warunkach uruchamia w komórce proces komórkowego „samobójstwa”.

Zaprogramowana śmierć komórki (lub apoptoza) to proces, w którym uszkodzona komórka popełnia
samobójstwo. Może to mieć miejsce w kilku sytuacjach: żeby uchronić komórkę przed transformacją
nowotworową, żeby zapobiec rozwojowi choroby autoimmunologicznej, lub żeby zabić wirusy, które
przedostały się do wnętrza komórki. Podstawowy mechanizm molekularny odpowiadający za ten
proces jest zasadniczo taki sam u komórek większości zwierząt, lecz po raz pierwszy odkryty został
właśnie w komórkach glisty C. elegans (za to odkrycie przyznano Nagrodę Nobla).

Naukowcy z McGill odkryli, że dokładnie ten sam mechanizm molekularny poddany odpowiedniej
stymulacji przez wolne rodniki, zwiększa zdolności obronne komórki i wydłuża czas jej życia. Wyniki
pracy naukowców zostały opublikowane na łamach internetowego wydania czasopisma Cell 8 maja
bieżącego roku.

„Ludzie uważają, że wolne rodniki szkodzą i przyczyniają się do starzenia, lecz tak zwana
„wolnorodnikowa teoria stażenia” wydaje się nieprawidłowa,” mówi Siegfried Hekimi, profesor
Wydziału Biologii Uniwersytetu McGill i główny prowadzący badania. „Wywróciliśmy tę teorię do
góry nogami, gdyż udowodniliśmy, że produkcja wolnych rodników w miarę starzenia się zwiększa
się, gdyż wolne rodniki w zasadzie przeciwdziałają – a nie przyczyniają się do starzenia. W naszym
modelu zwierzęcym udało się zwiększyć produkcję wolnych rodników i tym samym wydłużyć czas
jego przeżycia.”

Wyniki przeprowadzonych badań mają bardzo ważne implikacje. „Wykazując właściwy mechanizm
molekularny poprzez który wolne rodniki mogą mieć wydłużający przeżycie wpływ na komórki,
dostarczyliśmy bardzo silnego dowodu na to, że wolne rodniki stanowią bardzo pożyteczne
cząsteczki sygnałowe”, stwierdza Hekimi. „Oznacza to także, iż potencjalnie można by wykorzystać
mechanizm apoptozy do stymulacji procesów zapobiegających starzeniu się organizmu”.



„Z racji tego, że mechanizm apoptozy u ludzi zbadano już bardzo rozlegle z racji roli jaką odgrywa
w patogenezie chorób immunologicznych i nowotworowych, wiele środków farmakologicznych
wpływających na elementy sygnałowe apoptozy są już dostępne. Nie oznacza to oczywiście, że
osiągnięcie pożądanych rezultatów będzie łatwe.”

Wpływ na wydłużające przeżycie mechanizmy apoptozy może być szczególnie ważny w przypadku
osób chorujących na choroby neurodegeneracyjne, mówi Hekimi. W przypadku komórek nerwowych
mechanizm apoptozy może w większym stopniu doprowadzać do zwiększenia odporności komórek na
stres niż doprowadzać do śmierci neuronów, tłumaczy. Podyktowane jest to tym, że zastąpienie
martwych neuronów nowymi jest o wiele trudniejsze niż w przypadku innych rodzajów komórek. Po
części spowodowane jest to obecnością złożonych połączeń neuronów z innymi neuronami.

Autor tłumaczenia: Bartłomiej Taurogiński

Źródło: http://phys.org/news/2014-05-unexpected-link-cell-suicide-longevity.html
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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